INDICAÇÃO Nº  064 / 2004

EXMO.SR.
CELSO OLIMAR CALGARO
DD - PREFEITO MUNICIPAL

           FRANCISCO MENDES DA SILVA FILHO, Vereador  da
Câmara Municipal de José Bonifácio, nos termos regimentais,  INDICA a Vossa
Excelência, proceder estudos no sentido de fornecer maquinários e funcionários
sem custo aos pequenos e médios proprietários rurais do nosso município, para
que os mesmos possam fazer em suas propriedades rurais curvas de níveis e micro
bacias .

    J U S T I F I C A T I V A

                                           Senhor Prefeito, com a doação de máquinas e
funcionários da municipalidade, virá de imediato atender as reais necessidades
dos pequenos e médios proprietários rurais, principalmente os agricultores de
nosso município, com relação à correção do solo, bem como na conservação das
estradas rurais,  além  do desassoreamento e limpeza das margens dos rios,
possibilitando a  conservação e preservação do meio ambiente.

   Certo de que o Executivo atenderá minha indicação,
antecipadamente agradeço.

       Sala das Sessões  Ricieri Rodante , José Bonifácio. 13 de Maio de 2005.

       FRANCISCO MENDES DA SILVA FILHO
                                                 Vereador

Encaminhe-se ao Destinatário
José Bonifácio,

	INDICAÇÃO Nº  064 / 2004
	CELSO OLIMAR CALGARO
	    J U S T I F I C A T I V A